安宁市人才工作领导小组办公室文件
安人才办〔2018〕1号

关于做好安宁市2018年机关事业单位通过新录用方式引进高层次人才引才计划申报工作的通  知

各街道党工委和办事处，市委各部委和市级国家机关各办局社，各管委会，各人民团体：

为做好2018年安宁市机关事业单位通过新录用方式引进高层次人才工作，按照《安宁市高层次人才引进暂行办法》（安通〔2017〕13号）关于高层次人才引进的程序要求，现就计划申报有关事项通知如下：

一、申报范围
安宁市高层次人才引进分为两类，一类是占用安宁市属行政事业单位编制引进的紧缺、急需人才；另一类是安宁市管公有制企业、工商注册地和纳税登记地在安宁的非公有制企业引进人才。本次引才计划申报针对的是机关事业单位通过新录用公务员或事业人员方式引进的高层次人才。机关事业单位通过办理工作调动方式引进的人才和企业引进的人才实行事后申报，不在此次申报范围。安宁市域内各单位、部门、国有企业、非公企业、民办高校、民办教育机构间的人员流动不在引才范围之内。

二、申报类别
按照《安宁市高层次人才引进暂行办法》，高层次人才引进针对以下六类安宁市紧缺、急需的人才：

第一类：国家“特支计划”杰出人才；中国科学院院士、中国工程院院士以及与其相同层次的欧美国家科学院、工程院院士。

第二类：国家“特支计划”领军人才；国家“千人计划”创新人才项目入选者；国家重点实验室、工程中心负责人；国家重点基础研究发展计划（973计划）首席科学家；国家高技术研究发展计划（863计划）领域专家；国家科学技术特等奖排名前三位、一等奖排名第一位。

第三类：国务院学科评议组成员；国家“特支计划”青年拔尖人才；“百千万人才工程”国家级人选；国家“青年千人计划”入选者；择优支持的中国科学院“百人计划”入选者；教育部国家级高等学校教学名师；国家科学技术特等奖排名第四位、一等奖排名第二位、二等奖排名第一位。

第四类：教育部“新世纪优秀人才支持计划”入选者；云南省科技领军人才培养计划入选者；“云岭”系列人才入选者；云南省“引进海外高层次人才计划”入选者；云南省“高端科技人才引进计划”入选者；其他省（市、自治区）著名人才计划入选者；获国家级教学成果二等奖及以上；省级科学技术一等奖排名第一位。以上人员一般要求年龄在45周岁以下。

第五类：省级学科带头人，省各领域业务骨干；全日制普通高校博士研究生（含取得教育部认可的欧美国家同等学历、学位人员）或具有副高级专业技术职称，年龄一般在40周岁以下，特别优秀的可适当放宽条件。

第六类：全日制普通高校硕士研究生（含取得教育部认可的欧美国家同等学历、学位人员），年龄一般在30周岁以下。
本次安宁市2018年机关事业单位通过新录用方式引进高层次人才引才计划主要针对的是第五类和第六类人才，如需引进第一类至第四类人才须符合公务员和事业人员招录有关年龄等方面的条件。
三、申报条件
1.机关事业单位引进人才重点是教育、卫生、国土、规划、文化创意、科技、旅游、商贸、金融、财会、环保等领域。

2.各单位申报人才引进计划须符合新招录公务员和事业人员有关规定。

3.各单位申报人才引进计划须结合各单位实际工作需要，避免人才资源浪费。
四、申报程序
1.事前申报。机关事业单位通过新录用方式引进人才实行事前申报，市属各机关事业单位结合自身2018年引才需求情况以及2018年新招录公务员和事业人员计划，填写《高层次人才引才计划申报表》，报相应人才队伍牵头单位审核。

六支人才队伍牵头单位分别为：党政人才队伍牵头单位为市委组织部和市人社局，原则上市委组织部负责党群口部门，市人社局负责政府口部门；高技能人才、专业技术人才队伍牵头单位为市人社局；农村实用人才队伍牵头单位为市农业局；社会工作专业人才队伍牵头单位为民政局；企业经营管理人才为市工信局。

2.审核汇总。各支人才队伍牵头单位审核后，报市人才工作领导小组办公室汇总。经后续相应程序后，结合2018年度机关事业单位招录计划发布引才公告。

五、工作要求
1.请各单位认真学习《中共安宁市委安宁市人民政府关于印发<安宁市高层次人才引进暂行办法>的通知》（安通〔2017〕13号）文件，切实搞清弄懂政策，认真做好人才引进工作。
2.请市属各机关事业单位于2018年1月10日前，填写《安宁市2018年机关事业单位通过新录用方式引进高层次人才引才计划申报表》经单位主要领导审签，一式三份报相应人才队伍牵头单位审核。
3.请各支人才队伍牵头单位于2018年1月15日前，将审核后的材料报市人才工作领导小组办公室（市委组织部508室）汇总。应一并报送表格电子版。
联系人：夏斌   电话：68698999

附件：安宁市2018年机关事业单位通过新录用方式引进高层次人才引才计划申报表

安宁市人才工作领导小组办公室

—3—